VERS. 33. — *Qui dixit ei,* etc. Quia Dominus dixerat se pro Petro orasse, conscius ille præsentis affectus et ferventis fidei, sed nescius casus futuri, non D credit se ab eo posse deficere. Sed ille qui novit, quid sit in homine, ne quis de suo statu incaute confidat, vel de casu incautius diffidat, sicut Deus modum, tempus, numerum negationis ejus prædicat, et sicut misericors auxilium suæ defensionis promittit.

VERS. 35. — *Quando misi vos.* Non eadem regula vivendi persecutionis tempore qua pacis discipulos informat. Missis siquidem discipulis ad prædicandum, ne quid tollent in via præcepit; ordinans scilicet, ut qui *Evangelium nuntiat, de Evangelio vivat.* Instante vero mortis articulo, et tota illa gente pastorem simul et gregem persequente, congruam tem-

pori regulam decernit, permittens necessariæ donec sopita persecutorum insanias tempus lizandi redeat.

VERS. 36. — *Sed nunc,* etc. In hoc nobis datur exemplum, ut nonnunquam causa in quædam de nostri propositi rigore sine culpa mus intermittere. Verbi gratia: si per in hoc regiones iter agimus, plura viatici causa licet quam domi habeamus. *Et qui non habet.* (vel habitum sumere, vel non habitum jubet ut sciant legentes non facultatem resistendi discipulis, sed amorem magistro potius inveniendi, ubi etsi nulla alia causa esset evagladium, sufficere potest illa ut, amputata sercula, tactu Domini sanaretur. In quo admodum ne iram percussi sustineamus, sed fidem reles suscipiamus.

VERS. 38. — *Ecce gladii duo.* Duo gladii partur, unus Novi, alter Veteris Testamenti, adversus diaboli munimur insidias. *Et dixit tunc est.* Duo gladii sufficiunt ad testimonium passi Salvatoris. Unus qui et apostolis accertandi pro Domino et evulsa ictu ensis a Domino etiam morituro pietatem virtutemque dicandi inesse doceret. Alter qui nequaquam plus vagina, ostenderet eos non totum quod pro ejus defensione facere permisos.

VERS. 39. — *Et egressus.* Tradendus a di Dominus consuetum locum adit, ubi facile inveniri, ne mortem putaretur timuisse. E discipulos sanguinis et corporis sui mysteriis tos, in montem Oliveti educit ut omnes in ipsius baptizatos designaret, altissimo sanctus charismate confirmandos.

VERS. 40. — *Orate.* Impossibile est hominem tentari, nec ait, ut non tentemini, sed *ne tentationem.* *Orate,* id est, ne tentatio vos et intra casses suos teneat.

VERS. 41. — *Et ipse,* etc. Dato apostoli cepto orandi, et ipse avulsus est ab eis. Sol pro omnibus qui solus pro omnibus passurus et nuens orationem suam, tantum quantum et nem a nostra distare. *Jactus est lapidis,* etc. mystice innuit, ut in idipsum dirigant lapidem usque ad ipsum perducant intentionem legis scripta erat lapide: usque ad illum enim potest venire ille lapis, quoniam *finis legis est Christus credenti ad justitiam* (Rom. x).